Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 45 Viernes, 23 de febrero de 2024 Pagina 5583

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

892 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera en el expediente de expropiaciéon forzosa
sobre la instalacion eléctrica “Proyecto de instalacién
solar fotovoltaica CSF MYRTEA de 48,98 MW, linEas
aéreo-subterraneas de evacuacion a 30 kv, subestacion
transformadora 132/30 KV, subestacion de protecciéon general
y medida 132 KV, acometida aérea 132 KV y subestacion de
maniobra a 132 KV”, en los terminos municipales de Fuente Alamo
y Murcia (Murcia). (Expte. 4C24EX000001).

Con fecha 31 de octubre de 2023 (B.O.R.M. de 23/11/2023, n° 271) se ha
dictado Resoluciéon por la Direccion General de Energia y Actividad Industrial
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacién
denominada “proyecto de instalacion solar fotovoltaica CSF MYRTEA de 48,98 mw,
lineas aéreo-subterraneas de evacuacion a 30 kv, subestaciéon transformadora
132/30 kv, subestacion de proteccion general y medida 132 kv, acometida aérea
132 kv y subestaciéon de maniobra a 132 kv”, en los términos municipales de
Fuente Alamo y Murcia (Murcia) (Expte. 4C24EX000001).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucidon, comercializacién, suministro y procedimientos de
autorizacion de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del art. 52
de la Ley de Expropiacidon Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticién de la empresa beneficiaria, Marpani Solar 8, S.L., con C.I.F. n.°
B88175294, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicion amistosa
de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo
los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacién Forzosa,

Resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacion de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucidn y
en el tabldn de edictos de los Ayuntamientos de Fuente Alamo y Murcia,
respectivamente, los siguientes dias:

Fecha y hora: el proximo dia 10 de abril de 2024, a partir de las 11:00 horas.

Lugar: en las siguientes dependencias del Ayuntamiento de Fuente Alamo:
Sala de la Cdmara Agraria, ¢/ Gran Via, n.° 44 de Fuente Alamo de Murcia.

NPE: A-230224-892



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 45 Viernes, 23 de febrero de 2024 Pagina 5584

Y,
Fecha y hora: el proximo dia 25 de abril de 2024, a partir de las 12:00 horas.

Lugar: en las dependencias del Ayuntamiento de Murcia: de Salén de Actos
de la Agencia de Desarrollo Local, sita en C/ Azarbe del Papel, nim. 22 30007 -
Murcia.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucion en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusién y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comun de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los
efectos de notificacidén a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolucién, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracion en la resolucién que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, 9 de febrero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, P.D. el Director General de Energia y
Actividad Industrial y Minera (Orden de delegacion de 26/09/2023, BORM de 28),
Federico Miralles Pérez.

NPE: A-230224-892



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 45 Viernes, 23 de febrero de 2024 Pagina 5585

Anexo

Ayuntamiento de Fuente Alamo

FINCA

N.O TITULAR POLiIGONO PARCELA FECHA HORA

ADRIAN CRISANTO BATALLER
SANCHO

EVA GISELA BATALLER SANCHO
MARIA DOLORES BATALLER SANCHO
PERFECTO BLAY JORDA

MARTA CAUDELI MONCHO90

2 JOSE CUQUERELLA ESTARE91LLES 16 89 10/4/2024 11:00
ANTONIO FORT APARISI

JOSE MARIA OLASO MASCARELL
JOSE CARLOS OLASO MELIS
JUAN JOSE OLASO MELIS

LEYLA OLASO MELIS

JUAN OLASO SA

HEREDEROS DE JOSE LEGAZ PAREDES 16 9 10/04/2024 11:30
4 ANDRES GARCIA MENDOZA 16 91 10/04/2024 11:40
ADRIAN CRISANTO BATALLER
SANCHO

EVA GISELA BATALLER SANCHO
MARA DOLORES BATALLER SANCHO
PERFECTO BLAY JORDA

MARTA CAUDELI MONCHO90

5 JOSE CUQUERELLA ESTARE91LLES 16 102 10/04/2024

ANTONIO FORT APARISI 11:00

JOSE MARIA OLASO MASCARELL

JOSE CARLOS OLASO MELIS

JUAN JOSE OLASO MELIS

LEYLA OLASO MELIS

JUAN OLASO SA
7 AGROPECUARIA CASAS NUEVAS, S.A 16 98 10/04/2024 11:50
9 ARACELI MARTINEZ GONZALEZ 16 290 10/04/2024 12:00
11 ARACELI MARTINEZ GONZALEZ 16 289 10/04/2024 12:00

Ayuntamiento de Murcia
FIP:“_SA TITULAR POLIGONO | PARCELA FECHA HORA

16 ALARCON & HERNANDEZ, SL 162 55 25/4/2024 12:00
18 JESUS SOTO BANO 162 53 25/4/2024 12:15
22 EMILIA LOPEZ BOLT 162 161 25/4/2024 12:25
27 JUAN GOMEZ HERNANDEZ 162 103 25/4/2024 12:35
28 PILAR PENA LLORENS 162 99 25/4/2024 12:50
28 Efgggﬁgos DE MARTA CONCEPCION PERNA 162 9 25/4/2024 12:50
41 JESUS PADILLA BANO 155 89 25/4/2024 13:10

NPE: A-230224-892 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1373/2024	Orden de 19 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 12 de enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1169/2024	Anuncio de la Resolución R-157/2024 de 12 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1170/2024	Anuncio de la Resolución R-158/2024 de 12 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1171/2024	Anuncio de la Resolución R-164/2024 de 13 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1172/2024	Anuncio de la Resolución R-166/2024 de 13 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1187/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Autónomos y Economía Social por la que se dictan instrucciones sobre la presentación de escrituras públicas al Registro de Sociedades Cooperativas y Sociedades Laborales de la Región 
	1247/2024	Resolución de 13 de febrero de 2024 de la Dirección General de Consumo por la que se aprueba el Plan de Inspección de Consumo en la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1185/2024	Resolución de 8 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el Anexo del Convenio de colaboración tributaria suscrito con 
	1186/2024	Resolución de 8 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito con 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1134/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “proyecto de instalación solar fotovoltaica CSF MYRTEA de 48,98 MW, lineas aéreo-subterráneas d
	1200/2024	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental AAS20210002 sobre el proyecto de modificación sustancial de planta de abonos orgánicos ubicada en
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1175/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L.
	1176/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Thader Urgente, S.L.
	1369/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1370/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en centros públicos dependientes de
	1371/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1111/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción, de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto fotovoltaico Realejo Molina”,
	Consejería de Salud
	1330/2024	Anuncio trámite de audiencia. Proyecto de orden por la que se abre un nuevo periodo de trámite de audiencia en relación a la Orden de esta Consejería de Salud, por la que se actualiza y aprueba el nuevo mapa sanitario de la Región de Murcia y se
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	1242/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Desarrollos Renovables Iberia Alpha, S.L., autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Fausita Solar, de 187,4 MW de potencia instal
	IV. Administración Local
	Archena
	1033/2024	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo en aplicación de la Ley 20/2021.
	Blanca
	1026/2024	Información pública de expediente de autorización excepcional de interés público de instalación productiva fotovoltaica.
	Fortuna
	1167/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida, transporte, recuperación y eliminación de residuos sólidos urbanos (expte. n.º 1.974/2023).
	1168/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 2112/2023).
	Molina de Segura
	815/2024	Información pública de expediente de desafectación de bienes de dominio público. Expediente 2023/24869.
	Murcia
	1133/2024	Subsanación de error en emplazamiento de procedimiento de derechos fundamentales 61/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	1149/2024	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección para la provisión de un Oficial de Fontanería (expte. 2024/01303/000011).
	1161/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Servicio de Sistemas y Explotación. Expte. 2023/01303/000330.
	1162/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Servicio de Informática. Expte. 2023/01303/000328.
	1163/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de jefatura de servicio de proyectos y desarrollo. Expediente 2023/01303/000329.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Asenjo Carnicerías, S. Coop.
	1297/2024	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-22T14:30:55+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



